СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-КОЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

Двадцать четвертой сессии
19.06.2023                                                                                                    № 150

О назначении опроса граждан

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава  сельского поселения Верх-Коенского сельсовета Искитимского муниципального района Новосибирской области Совет депутатов Верх-Коенского сельсовета Искитимского района  Новосибирской области
 РЕШИЛ:
          1. Провести опрос граждан на территории п. Дубинский, с. Верх-Коен Верх-Коенского сельсовета Искитимского района  Новосибирской области с целью выявления мнения населения по вопросу выбора проекта для участия в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах.
2. Установить:
2.1. Дату начала проведения опроса – 02 июля 2023 года, дату окончания проведения опроса – 03 июля 2023 года.
2.2. Срок проведения опроса граждан – 2 дня.
2.3. Формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса граждан: «Выбор проекта для участия в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах».
2.4. Формы опросного листа согласно Приложению №1.
3. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан согласно Приложению №2.
3.1. Назначить проведение первого заседания комиссии по проведению опроса граждан на 21.06.2023 г. в 10:00 по адресу: с.Верх-Коен, ул. Центральная, д. 2.
4. Установить минимальную численность жителей сельского поселения участвующих в опросе, в количестве 30 человек.
5. Совету депутатов Верх-Коенского сельсовета Искитимского района  Новосибирской области обеспечить доведение до жителей сельского поселения настоящего решения через информационные стенды, средства массовой информации и размещении в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» а также иными общедоступными способами в течении 3 дней после его принятия.

Глава Верх-Коенского сельсовета                                           В.Н.Соловьенко
Искитимского  района  Новосибирской области

Приложение № 1
к Решению Совета депутатов
Верх-Коенского сельсовета
Искитимского  района Новосибирской области
От 19.06.2023 г. № 150

Опросный лист
Дата проведения опроса  « __ » июля  2023 г.
Место проведения опроса Клуб с. Верх-Коен Верх-Коенского сельсовета Искитимского района Новосибирской области

Изучение общественного мнения населения п. Дубинский, с. Верх-Коен Верх-Коенского сельсовета Искитимского района Новосибирской области и определение приоритетного проекта для участия в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах.
1. Общая информация об участнике опроса
Укажите Ваш пол
мужской                                                                                                        женский
Укажите Ваш социальный статус
работающий                   пенсионер                    учащийся                             иное
                2. Вопрос, предлагаемый для изучения общественного мнения
Выбор проекта для участия в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах:
	№
	Наименование проекта
	За
	Против

	1
	 Уличное освящение п. Дубинский

	2
	Благоустройство  кладбища п. Дубинский

	3

	Ваш вариант:_________________________________________________________

                                                                _______________________ (_______________________)
                                       подпись                            расшифровка
1. Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от вопроса
2. Опросный лист, не заверенный подписью, считается недействительным
3. Заполнение части 1 в Опросном листе является добровольным

Приложение № 2
к Решению Совета депутатов
Верх-Коенского сельсовета
Искитимского  района Новосибирской области
от.19.06.2023 г. № 150
Состав комиссии по проведению опроса граждан

	Соловьенко Владимир Николаевич

	-
	Глава Верх-Коенского сельсовета Искитимского района Новосибирской области, председатель комиссии

	Яковлева Галина Николаевна
	-
	[bookmark: _GoBack]Председатель  Совета депутатов Верх-Коенского сельсовета Искитимского района Новосибирской области, секретарь комиссии

	Идт Лилия Александровна

	-
	Пионервожатая МКОУ СОШ с. Верх-Коен

	Кузин Виктор  Борисович

	-
	Тракторист Новосибирск Автодор Черепановское отделение